Magnae vir religionis cenobita quidam de cella quadam Ege dicta, Willelmus nomine, iam electus, a Wigornensi presule Simeone xii^o. kal. Dec., die dominica, abbas Persorensi aecclesiae ordinatur Wigorne.⁴

¹ habuit] 'quisque.' G. add.² Extiterant . . . fuit] 'Ex parte regis Stephani in hoc certamine extiterunt strenuissimi comes de Albemar, Beornardus de Bailol, cum quibus et plures alii robustissimi, quorum noms non occurunt nomina.' G.³ Unde . . . posse] 'Unde iam capi id posse desperans, spe sua frustratus, inde discessit.' G.⁴ Magnae . . . Wigorne] G.'s account is: ' . . . Angliam. Peracta Assumptione Sancte Marine, huiusmodi fama victorie ad regem usque pervenit, qui tunc, captio Sereberiensi castello,

Ne igitur opus quod Arabica lingua dicitur Ezich quodque vir subtilissimae scientiae, Elkavrezmus¹ vocabulo, de cursu vii^{ma}. planetarum subtilissime composuit et seriatim digessit, oblivioni tradatur, Arabici anni primus mensis ubi et qua die vel qua hora diei incepit notare disposui. Annus ab Incarnatione Domini m^cx^{xviii}^{ta}, secundum Arabes hoc anno incepit xvi^o. kal. Octob. et fuit prima dies Almuhran primi mensis Arabici, feria vi^a, hora diei vi^a, dominicali littera B. existente, annus autem Arabicorum ex quo incepitus est Arabicorum dico collectorum d^{xxxvii}^{ta}, plavorum vero xxii^{ta},² anno viii^o. pontificatus Innocentii papae, regni vero regis Anglorum Stephani iii^o, celebrata est synodus Lundonie in ecclesia beati Petri apostoli apud Westmonasterium mense Decembri, xii^o. die mensis³. Cui presuit Albericus Ostiensis episcopus predicti domini papae in Angliam et Scottiam legatus, cum episcopis diversarum provinciarum numero xviii^{ta}, et abbatibus circiter xxx^{ta}, cum innumera cleri et populi multitudine.

In dominica quae extiterat xvi^o. kal. Ian. Rotbertus supranominatus consecrator episcopus Exoniensi aeccliesiae, et regis filius Gervasius abbas Westmonasterii ordinatur a legato. De abbatibus tres, abbas scilicet de Bello, abbas de Cruland et de Seroperia, infamati degradantur. Eximiae vir religionis, abbas Beccensis, Teodaldus nomine, electus, die Nativitatis Domini ab eodem legato consecratur archiepiscopus Dorobernie. Supervenerat quidam Petrus nomine, et intererat synodo, apostolica deferens nuntia quae preceperant ut episcoporum et abbatum persona de Anglia Romam iret et mediante futura XL^a. illo veniret, ad statuta papalia concilia.⁴

circum urbem Brugae obsidionem in vigilia Sancti Bartholomei gaudens agebat. Ibi quoque positus, cuidam monacho de quadam cella Ege dicta Willemo nomine, conestabularii eiusdem loci castelli germano, Persorensis aeccliesiae prelatonem concessit; qui ad suam exinde veniens sedem a Wigornensi presule Symone xi^o. kal. Dec., die dominica, abbas Persorensi aeccliesiae ordinatur Wigorniae.⁵ G. then proceeds to interpolate and ante-date an account of the death of Roger of Salisbury (retained in Thorpe's text, *q. v.* 'Rogerius . . . ornamentis').